
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

Repertorio generale n.                      del  

Fascicolo  6.2/2020/24 

Oggetto:  Presa  d'atto  del  Programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  dell'Istituzione
Idroscalo di Milano per il biennio 2020-2021 e sua integrazione nel Programma biennale della Città
metropolitana di Milano.

IL SINDACO METROPOLITANO

Assistito dal Segretario Generale, dottor Antonio Sebastiano Purcaro

VISTA la proposta di decreto redatta all’interno;
VALUTATI i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell’adozione del presente
atto in relazione alle risultanze dell’istruttoria;
VISTA la Legge n. 56/2014;
VISTE le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con D.Lvo 267/2000, per
quanto compatibili con la Legge n. 56/2014;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana  ed in particolare l'art. 19 comma 2;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Dirigenti competenti,
ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lvo 267/2000;

DECRETA

1) di  approvare  la  proposta  di  provvedimento  redatta  all’interno,  dichiarandola  parte
integrante del presente atto;

2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali;
3) di incaricare il Segretario  Generale dell'esecuzione del presente decreto.

Letto, approvato e sottoscritto

 IL SINDACO 
 (Giuseppe Sala)

    IL  SEGRETARIO GENERALE 
  (Antonio Sebastiano Purcaro)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.

1

 

enava
Font monospazio
99/2020		13/07/2020





Primo anno Secondo anno


risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo importo importo


risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo importo importo


risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 81514 81514 163028


stanziamenti di bilancio 338540 830500 1169040


finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 


310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
importo importo importo


risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo importo importo


Altro importo importo importo


Annotazioni


SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020-2021


DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA' METROPOLITANA DI MILANO - ISTITUZIONE IDROSCALO DI MILANO


QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)


TIPOLOGIA RISORSE


Arco temporale di validità del programma


Disponibilità finanziaria
Importo Totale


(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono 


acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.


1


E'
 po


ss
ibi


le 
sc


ar
ica


re
 qu


es
to 


do
cu


me
nto


 fir
ma


to 
dig


ita
lm


en
te 


al 
lin


k h
ttp


s:/
/in


lin
ea


.ci
tta


me
tro


po
lita


na
.m


i.it
/do


cu
me


nti
 in


se
re


nd
o i


l c
od


ice
: 


M
4


G
H


3
A


1
I







Apporto di capitale privato


089118209602
02000053


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 65310000


Fornitura di 
energia elettrica 
per le utenze in 


gestione al Parco 
Idroscalo


priorità 
media


Pettenuzzo 
Odilla


12 NO 70000,00 70000,00 0,00 1 226120 CONSIP S.p.A.


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


089118209602
02000054


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 32351200


Fornitura di 
schermo - 
tabellone 


elettronico


priorità 
media


Giannandrea 
Garavaglia


12 NO 52460,00 0,00 0,00 0


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


089118209602
02000055


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 32410000
Fornitura di fibra 


ottica
priorità 
media


Giannandrea 
Garavaglia


12 NO 141080,00 0,00 0,00 0


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


089118209602
02000056


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 90900000
Servizio di pulizia 
Parco Idroscalo


priorità 
media


Giannandrea 
Garavaglia


72 NO 0,00 315500,00 1577545,00 0


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


089118209602
02000057


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 37411000
Acquisto pontili 
bacino Idroscalo


priorità 
media


Giannandrea 
Garavaglia


12 NO 75000,00 0,00 0,00 0


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


089118209602
02000058


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 77300000


Servizio di 
manutenzione 
del verde Parco 


Idroscalo


priorità 
media


Giannandrea 
Garavaglia


48 NO 0,00 375000,00 1125000,00 0


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


089118209602
02000059


2021 NO NO ITC4 FORNITURE 65310000


Fornitura di 
energia elettrica 
per le utenze in 


gestione al Parco 
Idroscalo


priorità 
media


Pettenuzzo 
Odilla


12 NO 0,00 70000,00 70000,00 1 226120 CONSIP S.p.A.


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


089118209602
02000060


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 55000000
Concessione Bar 


Chalet
priorità 
media


Pettenuzzo 
Odilla


36 NO 26614,00 26614,00 26614,00
CONCESSIONE DI 


FORNITURE E SERVIZI
0


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


089118209602
02000061


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 92331200
Concessione 


Parco avventura
priorità 
media


Pettenuzzo 
Odilla


120 NO 24400,00 24400,00 195200,00
CONCESSIONE DI 


FORNITURE E SERVIZI
0


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


089118209602
02000062


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 55000000
Concessione Bar 


Tribune
priorità 
media


Pettenuzzo 
Odilla


120 NO 30500,00 30500,00 244000,00
CONCESSIONE DI 


FORNITURE E SERVIZI
0


intervento con 
riflessi contabili sul 


Bilancio 
dell'Istituzione 


Idroscalo di Milano


0,00


codice 


primo anno secondo anno


importo importo


importo importo


81514 81514


338540 830500


Tabella B.1 importo importo


importo importo


Tabella B.2


lotto 


funzionale *


Ambito 


geografico 


di 


esecuzion


e 


dell'acquist


o *


NUMERO 


intervento CUI *


Annualità 


nella quale 


si prevede 


di dare avvio 


alla 


procedura di 


affidamento 


*


Soggetto a 


CUP *
Codice CUP


Acquisto 


ricompreso 


nell'importo 


complessivo di 


un lavoro o di 


altra 


acquisizione 


presente in 


programmazion


e di lavori, 


forniture e 


servizi *


CUI lavoro o 


altra 


acquisizione  


nel cui 


importo 


complessivo 


l'acquisto è 


eventualmen


te 


ricompreso


CENTRALE DI COMMITTENZA O 


SOGGETTO AGGREGATORE AL 


QUALE SI FARA' RICORSO PER 


L'ESPLETAMENTO DELLA 


PROCEDURA DI AFFIDAMENTO


Primo anno *
Secondo anno 


*


Costi su 


annualità 


successive *


Primo 


anno *


Responsabile 


del 


Procedimento *


Primo anno *


stanziamenti di bilancio


Settore * CPV (5) *


DESCRIZIONE 


DELL'ACQUISTO 


*


Livello di 


priorità *


finanziamenti ai sensi dell'art.3 del 


DL 310/1990 convertito dalla L 


403/1990


risorse derivanti da trasferimento 


di immobili 
Altra tipologia


Ricorso a centrale 


di Committenza *


risorse acquisite mediante apporti di capitali 


privati


Secondo anno 


*


Costi su 


annualità 


successive *


Primo anno 


*


Costi su 


annualità 


successive 


*


Tipologia


Acquisto 


aggiunto o 


variato a seguito 


di modifica 


programma


Note
Spese già 


sostenute*


Primo 


anno *


Secondo 


anno *


Costi su 


annualità 


successiv


e *


Primo 


anno *


Secondo 


anno *


Costi su 


annualità 


successiv


e *


Secondo 


anno *
codice AUSA denominazione


Secondo 


anno *


Costi su 


annualità 


successiv


e *


Primo 


anno *


Secondo 


anno *


Costi su 


annualità 


successiv


e *


SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020-2021


DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA' METROPOLITANA DI MILANO - ISTITUZIONE IDROSCALO DI MILANO


Note


(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre


(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5)


(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente


Durata del 


contratto *


L'acquisto 


è relativo a 


nuovo 


affidamento 


di contratto 


in essere *


risorse derivanti da entrate 


aventi destinazione vincolata 


per legge


risorse derivanti da entrate 


acquisite mediante contrazione 


di mutuo


Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto


(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di tipologia di risorse annualità successive


(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016


(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48


(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9 Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma biennale)


(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento Responsabile del procedimento


importo


(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo


risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo


importo


2. priorità media


3. priorità minima


1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)


stanziamenti di bilancio 465814


finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito 2772545


risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 


2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)


3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)


4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)


5. modifica ex art.7 comma 8


1. priorità massima Altra tipologia


(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo


(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)


2


E'
 po


ss
ibi


le 
sc


ar
ica


re
 qu


es
to 


do
cu


me
nto


 fir
ma


to 
dig


ita
lm


en
te 


al 
lin


k h
ttp


s:/
/in


lin
ea


.ci
tta


me
tro


po
lita


na
.m


i.it
/do


cu
me


nti
 in


se
re


nd
o i


l c
od


ice
: 


M
4


G
H


3
A


1
I








PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE
sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   6.2\2020\24 


Oggetto della proposta di decreto:
Presa  d'atto  del  Programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi
dell'Istituzione  Idroscalo  di  Milano  per  il  biennio  2020-2021  e  sua
integrazione  nel  Programma  biennale  della  Città  metropolitana  di
Milano.


PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE
(inserito nell'atto ai sensi del Regolamento sul sistema dei controlli interni)


Favorevole


Contrario


IL SEGRETARIO GENERALE


(dott. Antonio Sebastiano Purcaro)


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate. 








RELAZIONE TECNICA  


del Decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 6.2\2020\24 


DIREZIONE PROPONENTE ISTITUZIONE IDROSCALO DI MILANO 


Oggetto:  PRESA  D’ATTO  DEL  PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E  SERVIZI
DELL’ISTITUZIONE  IDROSCALO  DI  MILANO  PER  IL  BIENNIO  2020-2021  E  SUA INTEGRAZIONE  NEL
PROGRAMMA BIENNALE DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO.


L'Istituzione Idroscalo, costituita ai sensi dell’art. 114 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento


degli  Enti  Locali,  è  organo strumentale  della  Città  metropolitana  e,  pur  se  priva  di  personalità


giuridica, gode di autonomia amministrativa, finanziaria e gestionale nell'esercizio dei compiti ad


essa affidati.


Il  bilancio  di  previsione  2020-2022  dell’Istituzione  Idroscalo  è  stato  approvato  dal  Consiglio


metropolitano  con  deliberazione  R.G.  n.  4/2020  del  7/04/2020,  previa  approvazione  del  Piano


Programma 2020-2022 dell’Istituzione con deliberazione R.G. 3/2020 del 7/04/2020.


Nel  rispetto  del  suddetto  documento  programmatorio  e  in  coerenza  con  il  Bilancio  adottato,  il


Consiglio  di  Amministrazione  dell’Istituzione  Idroscalo  ha,  con  deliberazione  n.  6/2020  del


04/03/2020, atti 53921/2020-6.2\2020\24, adottato il programma biennale degli acquisti di beni e


servizi, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016.


L’articolo 21 del D. Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE


sull'aggiudicazione dei contratti  di  concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure d'appalto


degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per


il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"


prevede che le amministrazioni pubbliche approvino il programma biennale degli acquisti di beni e


servizi di importo unitario superiore ai 40.000,00.


La Città metropolitana di Milano ha adottato il proprio programma biennale degli acquisti di beni e


servizi per il biennio 2020-2021 con deliberazione del Sindaco metropolitano R.G. n. 35/2020 del


28/02/2020, atti 49845/2020-6.2\2019\132. Tale documento è successivamente divenuto un allegato


del  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  per  il  triennio  2020-2022  approvato  in  data


07/04/2020 con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 1/2020.


1


 


E'
 po


ss
ibi


le 
sc


ar
ica


re
 qu


es
to 


do
cu


me
nto


 fir
ma


to 
dig


ita
lm


en
te 


al 
lin


k h
ttp


s:/
/in


lin
ea


.ci
tta


me
tro


po
lita


na
.m


i.it
/do


cu
me


nti
 in


se
re


nd
o i


l c
od


ice
: 


M
4


G
H


3
A


1
I







Si  rende  ora  necessario,  proprio  in  virtù  dell’assenza  di  personalità  giuridica  che  caratterizza


l’Istituzione Idroscalo a cui si è sopra accennato, far confluire nell’ambito del Programma Biennale


della Città metropolitana anche gli  acquisti  pianificati  dall’Istituzione stessa per il  biennio 2020-


2021.


Sulla base degli schemi-tipo inseriti nel Decreto dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 16


gennaio  2018,  n.  14,  avente  ad  oggetto  “Regolamento  recante  procedure  e  schemi  tipo  per  la


redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale


per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” sono


state quindi compilate le seguenti schede:


a) Scheda A: quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma biennale 2020-


2021 articolate per annualità e fonte di finanziamento;


b) Scheda B: elenco degli acquisti di forniture e servizi da inserire nella programmazione biennale


2020-2021, con l’indicazione degli elementi essenziali per la loro individuazione e proseguendo nella


numerazione progressiva presente nel Programma Biennale della Città metropolitana di Milano.


Gli  acquisti  presenti  nelle schede sopra elencate saranno inseriti  nel documento programmatorio


della Città metropolitana di Milano a cura del Referente per la Redazione del programma biennale


degli  acquisti  di  forniture  e servizi  –  Direttore  del  Settore  Appalti  e  Contratti  –  a  cui  verranno


trasmessi.


Si dà atto che ogni procedura di acquisto sarà oggetto di successivi provvedimenti di indizione ed


aggiudicazione e/o adesione alle convenzioni attivate da centrali di committenza in ottemperanza a


quanto previsto dalla vigente normativa e che eventuali spese connesse al pagamento del contributo


ANAC,  sostenute  dalla  Città  metropolitana  di  Milano,  saranno  oggetto  di  rimborso  da  parte


dell’Istituzione Idroscalo.


Le risorse per il finanziamento degli interventi inseriti nel Programma biennale degli acquisti di beni


e servizi  dell’Istituzione  Idroscalo  sono coerenti  con  gli  importi  stanziati  nel  proprio  Bilancio  di


Previsione 2020/2022, con riferimento alla prima annualità, come già attestato mediante rilascio di


visto  di  regolarità  contabile  alla  sopra  richiamata  deliberazione  del  CDA Istituzione  idroscalo  n.


6/2020 del 04/03/2020. Il presente decreto non comporta pertanto riflessi diretti o indiretti sulla


situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non e' dovuto il parere di


regolarità contabile.


L’aggiornamento del programma biennale di acquisti di beni e servizi dovrà essere pubblicato all’Albo


Pretorio  on  line  e  sul  sito  internet  della  Città  Metropolitana  nella  sezione  Amministrazione


Trasparente ai sensi dell’articolo 37 comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 33/2013 in combinato disposto


con l’articolo 29 del D.Lgs n. 50/2016, nonché sul sito dell’Osservatorio regionale della Lombardia


nella sezione dedicata, così come previsto dall'articolo 21 comma 7 del D.Lgs n.50/2016.


Si  attesta che il  presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di  appartenenza, è


classificato a rischio basso dall’articolo 5 del PTPCT vigente.


LA DIRETTRICE ISTITUZIONE IDROSCALO DI MILANO


Maria Cristina Pinoschi 


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate


2


E'
 po


ss
ibi


le 
sc


ar
ica


re
 qu


es
to 


do
cu


me
nto


 fir
ma


to 
dig


ita
lm


en
te 


al 
lin


k h
ttp


s:/
/in


lin
ea


.ci
tta


me
tro


po
lita


na
.m


i.it
/do


cu
me


nti
 in


se
re


nd
o i


l c
od


ice
: 


M
4


G
H


3
A


1
I








PROPOSTA 


di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 6.2\2020\24 


Oggetto:  PRESA  D’ATTO  DEL  PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E  SERVIZI
DELL’ISTITUZIONE  IDROSCALO  DI  MILANO  PER  IL  BIENNIO  2020-2021  E  SUA INTEGRAZIONE  NEL
PROGRAMMA BIENNALE DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO.


IL SINDACO METROPOLITANO


Vista la relazione tecnica della Direttrice dell’Istituzione Idroscalo di Milano contenente i presupposti
di fatto e le ragioni giuridiche che giustificano l’adozione del presente provvedimento; 


Visti:
- la Legge 56/2014;
- le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con Decreto Lgs.18.08.2000 n. 267
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili con la Legge n.
56/2014;
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;


DECRETA


1) di  prendere  atto  che  il  Consiglio  di  Amministrazione  dell’Istituzione  Idroscalo  ha,  con
deliberazione n. 6/2020 del 04/03/2020, atti 53921/2020-6.2\2020\24, adottato il programma
biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi,  ai  sensi  dell’art.  21  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  in
coerenza con il Bilancio di Previsione 2020-2022 dell’Istituzione stessa;


2) di  integrare nell’ambito del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2020-2021
della Città metropolitana, adottato con decreto sindacale R.G. n. 35/2020 del 28/02/2020,
atti  49845/2020-6.2\2019\132,  anche  gli  acquisti  pianificati  dall’Istituzione  stessa  per  il
biennio 2020-2021 e riepilogati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;


3) di  dare  atto  che  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  presenti  nell’allegato  saranno  inseriti  nel
documento programmatorio  della Città metropolitana di Milano a cura del Referente per la
Redazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi – Direttore del Settore
Appalti e Contratti – a cui verranno trasmessi;


4) di  dare  atto  che  ogni  procedura  di  acquisto  sarà  oggetto  di  successivi  provvedimenti  di
indizione ed aggiudicazione e/o adesione alle convenzioni attivate da centrali di committenza
in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa e che eventuali spese connesse al


1


 


E'
 po


ss
ibi


le 
sc


ar
ica


re
 qu


es
to 


do
cu


me
nto


 fir
ma


to 
dig


ita
lm


en
te 


al 
lin


k h
ttp


s:/
/in


lin
ea


.ci
tta


me
tro


po
lita


na
.m


i.it
/do


cu
me


nti
 in


se
re


nd
o i


l c
od


ice
: 


M
4


G
H


3
A


1
I







pagamento  del  contributo  ANAC,  sostenute  dalla  Città  metropolitana  di  Milano,  saranno
oggetto di rimborso da parte dell’Istituzione Idroscalo;


5) di  dare  atto  che  le  risorse  per  il  finanziamento  degli  interventi  inseriti  nel  Programma
biennale degli acquisti di beni e servizi dell’Istituzione Idroscalo sono coerenti con gli importi
stanziati nel proprio Bilancio di  Previsione 2020/2022, con riferimento alla prima annualità,
come già attestato mediante rilascio di visto di regolarità contabile alla sopra richiamata
deliberazione del CDA Istituzione idroscalo n. 6/2020 del 04/03/2020;


6) di dare atto che, per la motivazione esplicitata al precedente punto 5) il presente decreto
non comporta pertanto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente e pertanto non e' dovuto il parere di regolarità contabile;


7) di  demandare  al  direttore  competente  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  in
Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37- comma 1- lettera b) del D.Lgs. 33/2013 in
combinato disposto con l’articolo 29 del D.Lgs n. 50/2016, nonché sul sito dell’Osservatorio
regionale della Lombardia nella sezione dedicata così come previsto dall'articolo 21 comma 7
del D.Lgs n.50/2016;


8) di  dare  atto  che  il  presente  procedimento,  con  riferimento  all’Area  funzionale  di
appartenenza,  è  classificato  a  rischio  basso  dall’art.  5  del  PTPCT,  come  attestato  nella
relazione tecnica.


PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267/00)


Favorevole


Contrario


SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA


0 SUL PATRIMONIO DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00


 e dell’art. 11 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni)


IL DIRETTORE          
 dott.ssa Maria Cristina Pinoschi


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.


2


E'
 po


ss
ibi


le 
sc


ar
ica


re
 qu


es
to 


do
cu


me
nto


 fir
ma


to 
dig


ita
lm


en
te 


al 
lin


k h
ttp


s:/
/in


lin
ea


.ci
tta


me
tro


po
lita


na
.m


i.it
/do


cu
me


nti
 in


se
re


nd
o i


l c
od


ice
: 


M
4


G
H


3
A


1
I





		2020-07-13T09:48:29+0000
	SALA GIUSEPPE


		2020-07-13T10:28:58+0000
	PURCARO ANTONIO SEBASTIANO




